Quarti

**L. 7.** *Quodam* XIII. *Onusqueq; cr̄t. Utr; si vacuus esset motus localis australis posset fieri in ipso. C. Arguitur p̄mo q̄ nō; q̄ illo non sit moueri stat in quo nō potest esse quoniam moueri si p̄sumponit eē. vñ nō entis intelligi p̄t; moueri vero nequaquam est metaphys. In vacuo si esset non posset esse australis ut manifestum est; q̄ australis indiget refrigeratione per respirations vel alio mo. ut p̄i libro i. l̄spiratione & expiratio-*

**O**ppositum in vacuo nullo fieret refrigeratio caloris ait alio cujus  
plenum vacuum nullabatur calidatorem nalem, qre rē.  
buina vix iecidere Lōnē, oīc enī  
q̄ illa mota ex ic q̄ diuiditū ī mo  
tōē in actu r̄ motā in actu no nē dīgēt̄ mediot̄  
A fieret erit p̄ actīm: sial sīm lōm diuidit̄ in r̄ motā  
in actu. cōparat̄ mōtoīc actu. siam. quare rē.

**Aliqui dixerūt** *q. in vacuo si cōtēt no posset fieri motus?* *alio p. rōmēn p. adductā q. si aīal nō posset ibi vivere ut ostēntat z.* *Et cōfirmat. qz nullam in hūc ostēntat posset aīal recipere a celo si esset in vacuo: tñ ab ipso celo 2 motu eius dī dependere omnia in otus illo p. inferoz. quare z. Sed stud nō sufficit alijs. q. sicut per impossibile ponimus vacuus esse; sic per impossibile possumus ponere aīal vivere in ipso per alijs tñ: tñ remaneret dubitatio: an aīal posset ibi moueri. Et lñ pō oīci aliter. l. q. si est vacuū z aīal posset ibi ést p. alijs tñ: p. nō posset in ipso moueri. Et hoc cōuincit rōmēn. Aris. in littera. *Taz si aīal posset moueri in vacuo: sequeret q. posset fieri motus in non tpe z in illud: qd est impossibile. t. p. ob p. q. p. pōtio motus ad motū in velocitate z tarditate et fm p. pōtio medij ad mediū in subtilitate z grossitate: t. 15 non solū verū est in gradu? z leibido in aīata: sed in ali malī pōt verificari. Cōstat enī si sunt oīci aīalia equalis virtus in mouēdo scipia z coquso vñtis tantu z cōsiderat resūst motos sicut corpora altera. Motus al autem illo g. fm vñtum sive potētice per vnu medium vt per aquā. Et aliiquid similiter fm vñtum sive potētice moueatur per aerem. nullū dubiu z velocius mouētur illud q. mouētur p. aerem q. illud q. mouētur per aquā: z fm quā p. pōtio subtilitas acrio excedit subtilitas aternae: velocias motus aīali facit per aerem excedit velocitatem motus facti per aquā. t. q. p. pōtio motus ad motū z. Cum igit spaciū vacui ad plenū nulla sit p. pōtio vt demonstratiū fuit pōsse: sequit q. motus aīali sit per vacuū nullā habetur p. pōtio ad motū per plenū sive fieret in nō tēpore. q. det q. in tēpore. tunc habebet p. pōtio aliquā ad tñps in quo mouētur per mediū plenum spaciū. Et tñ alia rō valer ad 15. q. si in vacuo si esset possit fieri motus aīali: tunc vñtū alī posset eīcer moueri per spaciū vacuū z plenū: qd est impossibilē: q. semper motus est velocius per mediū min' resūst z subtilitas: dumō mobile mouētur fm vñtum sive potētice. Et p. batur nā. q. ponamus q. aliquod sial moueatur per medium plenū aerem fm vñtum sive potētice in aliquo tēpore: nullū illud tñps habebit aliquā p. pōtio ad tñps alīad in quo mouētur per aerem. At cōpianus igit alijs corpora qd in eadem p. pōtio excedat aerem z in subtilitate cum q. p. pōtio tñps mensurans motus per aquā excedat tñps mensurans motū per vacuū: tunc in equali tēpore potēt illud animal moueri per illud mediū plenū. verbū gratis. ponamus q. aīal moueatur per aerem fm vñtum sive potētice in tēpore ovarum borarum: z illud idē moueatur per spaciū vacuū in tēpore vñtū borarum: tunc inueniamus alijs corpus sensibile qd in duplo subtilitas aeris: tñps in quo illud animal mouebitur per medium illud: erat in duplo minus tempore in quo habebat motus per aerem. t. tēpore ovararum borarum: finē cōp. p. pōtio quā addit ad subtilitatem mediā diminuit a tēpore ceteris partib. igitur tñps in quo mouēbit illud aīal p. illud spaciū habebit' sere erit omniū tñps ad ovas boras: t. sic erit equalē tēpōlū in quo potēt aīal moueri spaciū vacuū q. oīci dāmādū emēde-**